
 Z Á P I S N I C A  

z výberového konania na obsadenie funkcie riaditeľa Strednej odbornej školy 

pedagogickej, SNP 509/116, 039 01 Turčianske Teplice 

 

Dátum a spôsob vyhlásenia výberového konania:  

Oznámenie o vyhlásení výberového konania bolo zverejnené na internetovej stránke ŽSK dňa 

14. 11. 2022, v regionálnej tlači dňa 14. 11. 2022, na internetovej stránke školy (na výveske 

v škole) dňa 14. 11. 2022. 

 

Dátum a miesto konania:  14. 12. 2022 v budove Strednej odbornej školy pedagogickej, SNP 

509/116, 039 01 Turčianske Teplice .   

 

Pracovná pozícia obsadzovaná výberovým konaním:  

Výberové konanie bolo vyhlásené na funkciu riaditeľa Strednej odbornej školy 

pedagogickej, SNP 509/116, 039 01 Turčianske Teplice. 

 

Členovia výberovej komisie:  

 

Predseda:  Mgr. Tomáš Urík 

 Členovia:  Mgr. Hana Laurová 

   Marika Arvensisová 

   Zuzana Modrovská 

   Mgr. Ladislav Partika 

   Katarína Bieliková 

   Patrícia Fidesová 

   Bc. Dušan Hrivnák 

   Ing. Ľubica Csókás 

   Mgr. Miroslava Abrmanová 

   Ing. Iveta Ďurišová 

   Ing. Jaroslav Híčik  

   PaedDr. Tibor Lukács 

   Mgr. Dana Kubaščíková 

  

Výberového konania sa zúčastnili 2 uchádzači. 
 

Obálka s prihláškou a materiálmi uchádzača bola otvorená dňa 1. 12. 2022 v priestoroch Úradu 

Žilinského samosprávneho kraja, Komenského 48, 011 09 Žilina. Zápisnica z otvárania obálok 

tvorí prílohu tejto zápisnice. 
 

Prílohou tejto zápisnice je prezenčná listina uchádzačov, ktorí sa zúčastnili na výberovom 

konaní, prezenčná listina prítomných členov rady školy a delegovaných zástupcov (ŠŠI, OÚ 

odbor školstva a ŽSK). 

 

 

 



Priebeh výberového konania: 
 

Pred výberovým konaním sa výberová komisia dohodla na samotnom postupe priebehu 

výberového konania, ktoré bude pozostávať z nasledovných častí:  

 

a) predstavenie uchádzača,  

b) ústny pohovor a prezentácia vlastnej koncepcie rozvoja školy - na prezentáciu koncepcie 

rozvoja školy určila výberová komisia 15 minút, 

c) členovia výberovej komisie budú klásť každému uchádzačovi otázky v časovom rozsahu 

10 minút, 

d) tajné hlasovanie prostredníctvom hlasovacích lístkov, 

e) sčítanie hlasov a vyhodnotenie výsledku hlasovania, 

f) výberová komisia sa dohodla, že do návrhu na uznesenie bude navrhnutý uchádzač, 

ktorý  sa umiestnil v hlasovaní na prvom mieste (získal najväčší počet hlasov), 

g) výberová komisia sa dohodla na minimálnom počte hlasov potrebných na zvolenie – 5 

hlasov, 

h) výberová komisia sa dohodla na verejnom hlasovaní o uznesení, 

i) hlasovanie o uznesení (uchádzač musí získať nadpolovičnú väčšinu všetkých hlasov 

členov rady školy  aj s dodelegovanými členmi na VK). 

 

Z členov výberovej komisie bola zvolená volebná komisia (na sčítanie hlasovacích lístkov) 

v zložení:   

Bc. Dušan Hrivnák 

Marika Arvensisová 

Ing. Ľubica Csókás 

 

Za zapisovateľku bola určená Mgr. Hana Laurová. 

 

Výberové konanie prebiehalo formou ústneho pohovoru a prezentáciou vlastnej koncepcie 

rozvoja školy, následne boli uchádzačovi kladené otázky. Po odprezentovaní uchádzačov 

prebiehalo tajné hlasovanie  - prostredníctvom hlasovacích lístkov.  
 

Volebná komisia následne skontrolovala platnosť hlasovacích lístkov, sčítala hlasovacie lístky,   

vyhodnotila hlasovanie a stanovila poradie.  

 

Počet odovzdaných hlasovacích lístkov - 13 

Počet platných hlasovacích lístkov - 13 

Počet neplatných hlasovacích lístkov - 0 

Zdržal sa hlasovania - 0 

 

 

Výsledok hlasovania:  

1. PhDr. Anna Badínová – uchádzač s vyšším počtom hlasov 

 



Podľa výsledkov hlasovania nasledovalo prednesenie uznesenia hlasovanie o ňom: 

 

Návrh uznesenia č. 04/2022 zo zasadnutia rady školy vo veci výberového konania – 

návrhu na vymenovanie do funkcie riaditeľa: 

 

A.  Podľa § 4 ods. 4 a v súlade s § 3 ods. 2 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v 

školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov  rada školy na základe výsledkov výberového konania , navrhuje zriaďovateľovi 

školy  do funkcie  riaditeľa Strednej odbornej školy pedagogickej, SNP 509/116, 039 01 

Turčianske Teplice PhDr. Annu Badínovú.  
 

B. Ukladá predsedovi rady školy písomne oznámiť uchádzačom výsledok výberového konania 

v termíne do 10 dní od ukončenia výberového konania. 

 

Výsledok hlasovania: 

Počet všetkých členov RŠ (výberovej komisie):                        14 

Počet prítomných členov RŠ (výberovej komisie):                    13 

Počet neprítomných členov RŠ (výberovej komisie):                1 

Za prijatie návrhu uznesenia  hlasovalo:                                    13 

Proti prijatiu návrhu uznesenia hlasovalo:                                   0 

Hlasovania sa zdržalo :                                                                0 
 

Záver hlasovania: Nakoľko za predložený návrh uznesenia hlasovala nadpolovičná väčšina 

všetkých členov výberovej komisie, komisia konštatuje, že v zmysle § 24 ods. 12 zákona č. 

596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, je uznesenie platne prijaté. 
 

Podpisy členov výberovej komisie: 

    

Predseda: 

Mgr. Tomáš Urík                                                             .................................... 

 

Členovia:  

Mgr. Hana Laurová                                                             .................................... 

Marika Arvensisová                                                             .................................... 

Zuzana Modrovská                                                             .................................... 

Mgr. Ladislav Partika                                                             .................................... 

Katarína Bieliková                                                             .................................... 

Patrícia Fidesová                                                             .................................... 

Bc. Dušan Hrivnák                                                             .................................... 



Ing. Ľubica Csókás                                                             .................................... 

Mgr. Miroslava Abrmanová                                                 .................................... 

Ing. Iveta Ďurišová                                                                        neprítomná 

 

Delegovaní zástupcovia (s hlasom riadnym) 
 

za Štátnu školskú inšpekciu: 

PaedDr. Tibor Lukács                                               ...................................... 

 

za Regionálny úrad školskej správy, odbor školstva: 

Ing. Jaroslav Híčik                                                           ...................................... 

 

za Žilinský samosprávny kraj: 

Mgr. Dana Kubaščíková                                              ....................................... 

 

 

Zápisnicu vyhotovil: Mgr. Hana Laurová  

V Turčianskych Tepliciach dňa 14. 12. 2022. 


